РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
[bookmark: bookmark0]ЕЛАБУЖСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
423603, г. Елабуга, пр. Нефтяников, 30 тел. (85557) 3-11-76, факс. 3-82-52 Emaihalabuga@iatar.ru
РЕШЕНИЕ
№ 155
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛАБУГА
[bookmark: bookmark1]шеhэр
[bookmark: bookmark2]СОВЕТЫ
423603, Алабуга шэьэре, Нефтьчелар пр. 30 тел. (85557) 3-11-76, факс. 3-82-52 Emaihal3buga@tatar.ru
КАРАР
10 Июня 2013 г.

Об определении расстояния от границ прилегающих территорий объектов детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых, розничных рынков, вокзалов до объектов торговли, в которых осуществляется продажа алкогольной продукции
[bookmark: _GoBack]
В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 01.07.2012г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Елабужский городской Совет
РЕШИЛ:
1.Определить следующие значения минимальных расстояний от объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции до прилегающих границ следующих объектов:
-от детских организаций-30 м.,
-от образовательных организаций-30 м.,
-от медицинских организаций- 30м.,
-от объектов спорта-30 м.,
-от оптовых, розничных рынков-30 м.,
-от вокзалов-30 м.,
-от мест массового скопления граждан, определяемых органами государственной власти Республики Татарстан-100 м.,
-от мест нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами государственной власти Республики Татарстан-100 м.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экономического развития, бюджета, налогов, тарифной политики, развития предпринимательства, межбюджетных и земельно-имущественных отношений.

Председатель 							Г.Е. Емельянов

image1.jpeg